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Amerykańska  Agencja  ds.  Żywności  i  Leków  (FDA)  nakazała
ostrzeganie  lekarzy  i  pacjentów,  że  stosowanie  leku
ułatwiającego  rzucenie  palenia  –  o  nazwie  Champix  –  może
zwiększać ryzyko ataków serca i innych problemów z krążeniem.

Lek został wprowadzony na rynek w 2006 roku i – jak podaje
„Daily Mail” – w Wielkiej Brytanii był przepisywany pacjentom
w zeszłym roku nieomal milion razy.

– Ludzie, którzy rzucają palenie, oczekują pewnego rodzaju
benefitów dla zdrowia. Nikt nie bierze pod uwagę, że rzucając
palenie może mieć nagle więcej problemów z sercem – przyznaje
Yoon Loke, badacz z University of East Anglia.

Jednak zgodnie z rezultatami opublikowanych analiz, podczas
których Amerykańscy i Brytyjscy naukowcy prześwietlili wyniki
14  oddzielnych  badań,  dotyczących  8000  palaczy,  stosowanie
tabletek  Chantix  zwiększa  o  72  proc.  prawdopodobieństwo
wystąpienia problemów z sercem. Zdaniem dr Loke lek może także
powodować koszmary i bezsenność.

Badanie opublikowane w Canadian Medical Association Journal
ujawnia, że w grupie badanych osób, biorących lek, 52 osoby
(spośród 4908) miały problemy z sercem, natomiast wśród osób
zażywających tabletki placebo nieprawidłowości w pracy serca
wystąpiły u 27 osób (spośród 3308). Pfizer – firma produkująca
Champix,  radzi  zachować  umiar  w  wyciąganiu  wniosków  i
wskazuje, że liczba problemów z sercem wśród osób biorących
lek, jest wciąż bardzo mała. Co więcej, procent zgonów w obu
grupach był identyczny.

Chantix to lek w formie tabletek, zażywany dwa razy dziennie,
działający  na  receptory  w  mózgu  i  redukujący  niepożądane
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skutki odstawienia nikotyny. Jak podaje „USA Today”, sprzedaż
tego popularnego w Stanach Zjednoczonych leku zaczęła spadać w
2008 roku, gdy zaczął być łączony z występowaniem efektów
ubocznych, takich jak depresja i myśli samobójcze.
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